

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANAS - BLOCO 1										BOLETIM DE MEDIÇÃO									
Contratada: GD CONSTRUÇÕES LTDA										B.M.Nº: 01									
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE																			
			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANAS - BLOCO 1				ADITIVO DE VALOR				EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				CONTRATO Nº: 483/2024				
CONTRATADA: GD CONSTRUÇÕES LTDA										B.M. Nº 01									
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO/SE										PERÍODO: 10/04/2025 à 29/04/2025									
										Data de medição: 29/04/2025									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	VALOR MEDIÇÃO R\$				R\$							
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	% Medido						
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANAS - BLOCO 3							121.408,50	-	38.878,75	38.878,75	82.530,02	32,02%						
07	RUA B - LOT. PORTAL DAS CIDADES							121.408,50	-	38.878,75	38.878,75	82.530,02	32,02%						
07.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	343,00		106,40	106,40	236,60	42,51	14.580,93	-	4.523,06	4.523,06	10.057,87	31,02%					
07.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af. 05/2020	m2	1073,50		319,20	319,20	754,30	90,19	96.818,97	-	28.788,65	28.788,65	68.030,32	29,73%					
07.003	Frete do Paralelepípedo	m2	1073,50		319,20	319,20	754,30	2,69	2.887,72	-	858,65	858,65	2.029,07	29,73%					
07.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	2,87		2,87	2,87	-	96,96	278,69	-	278,28	278,28	-	99,85%					
07.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af. 08/2022	m3	4,31		4,31	4,31	-	842,23	3.629,34	-	3.630,01	3.630,01	-	100,02%					
07.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	0,72		0,72	0,72	-	152,63	109,89	-	109,89	109,89	-	100,00%					
07.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	1,80		1,80	1,80	-	23,90	43,02	-	43,02	43,02	-	100,00%					
07.008	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00		1,00	1,00	2,00	88,00	264,00	-	88,00	88,00	176,00	33,33%					
07.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnit diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	5,00		1,00	1,00	4,00	559,19	2.795,95	-	559,19	559,19	2.236,76	20,00%					
TOTAL DO ORÇAMENTO:								121.408,50	-	38.878,75	38.878,75	82.530,02	5,44						
PERCENTUAL:								100,00%	0,00%	32,02%	32,02%	87,98%	0,00%						
GUSTAVO SILVEIRA DIAS:02326162560			Assinado de forma digital por GUSTAVO SILVEIRA DIAS:02326162560 Dados: 2025.05.05 16:50:07 -03'00'					ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:											
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA								APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:											

Anderson José dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE 270051157-3